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Punkt 132: Sti mellem Brogården i Strib og Staurby Skov

2017-021418

Beslutning
Udvalget indstiller forvaltningens indstilling.

Præsentation

Jævnfør Masterplan for Staurby Skov og dialogen med borgerne er der et stort ønske om en sti fra Strib til Staurby Skov.
En ny offentlig sti vil sikre almenvellet en sikker og direkte vej fra Strib til Staurby Skov uden folk skal gå langs den
trafikerede Strib Landevej.

Forvaltningen foreslår

At byrådet gennemfører stiforslaget i Bilag 2.

At rettigheder på private arealer erhverves ved indgåelse af frivillige aftaler under ekspropriationslignende vilkår
eller ved ekspropriation i henhold til Vejlovens bestemmelser, såfremt det ikke er muligt at indgå forlig.

At proceduren med åstedsforretning mm. indledes.

At der anlægges en midlertidig græssti på Brogårdens jord som skitseret i bilag 3, og at der senere indgås skriftelig
aftale med Brogården om stier på deres jord, når den endelige plan for Brogårdens byggeri er klar.

Sagsbeskrivelse

I masterplanen vedtaget af byrådet er der undersøgt og angivet to muligheder – en sti ned fra Ældrecenteret Rudbækshøj
og en ned fra Brogården, Højskolevej og Rema 1000 til Staurby Skov.

Forvaltningen har været i dialog med lodsejere i området om 3 forskellige linjeføringer. I det valgte forslag er der kun en
lodsejer der skal afgive jord. Stien er den korteste, billigste og den der berør mindst natur. Den giver adgang fra
Brogården og Rema1000 ned over engen til skoven.

Jævnfør Masterplan for Staurby Skov og dialogen med borgerne er der et stort ønske om en adgangsvej fra Strib til
Staurby Skov. En ny offentlig sti vil sikre almenvellet en sikker og direkte vej fra Strib til Staurby Skov uden folk skal gå
langs den trafikerede Strib Landevej.

Se uddrag fra masterplan vedtaget af Byrådet i Bilag 1.

Stien som angivet i Bilag 2 skal overvejende bestå af slotsgrus, ca. 2 m bred.

Forløbet er i alt 245 m. Trafikanter gøres opmærksom på ny sti over Strib Landevej med skilte. Et anlæg vil være for dyrt
og virkningsløst.

En del af stien får en hældning på ca. 15 %, så stien kan ikke pga. terrænet gøres optimal i forhold til gangbesværede.
Stien skal føres over vandløbet med en bro og herefter skal ca. 50 m af stien føres over mosen på et spang. Ca. 100 m af
forløbet herunder bro og spang skal føres igennem den urørte skov, og der skal søges dispensation til dette ved
Miljøstyrelsen, ligesom der skal søges flere tilladelser før anlæg af stien kan gå i gang.

Desuden skal nuværende kreaturhegn ændres, og der skal laves en passage til dyrene, så afgræsningen kan fortsætte på de
private enge.

Den urørte skov er ejet af Middelfart Kommune. Matrikel 45 b, Røjle By, Strib-Røjleskov er privat areal og ca. 145 m af
stien skal anlægges i kanten af dette areal efter nærmere forhandling med lodsejeren. Lodsejeren har udtrykt interesse i at
forhandle og indgå forlig.

Stien indtegnet på Bilag 3 er en græssti, som skaber forbindelse mellem fortov på Højskolevej til Strib Landevej og videre
til Staurby Skov. Det er aftalt med direktøren fra Brogården, at der kan etableres en offentlig sti her indtil lokalplan for
området ved Brogården, matrikel 5f, gennemføres.



Når detajlplanen for Brogårdens byggeri jævnfør lokalplanen er kendt, forhandler Middelfart Kommune med Brogården
om anlæg og drift af et stiforløb op til Abelonelundvej kaldet etape 2 angivet på Bilag 4. Etape 1 er græsstien, og den skal
også genforhandles, så denne evt. også kunne blive af slotsgrus efter nærmere aftale med Brogården. Brogården har
udtrykt samarbejdsvilje og stor interesse i gode stiforløb til Staurby Skov.

Økonomi

Byrådet har afsat budget til etablering af basis-infrastruktur i Staurby Skov 2018-2020 på i alt 6,44 mio kr. Opgaven med
anlæg af stier både på bilag 2 og bilag 3 estimeres til at koste 500.000 kr. ex moms, hvilket dækkes i dette
afsatte anlægsbudget til Masterplan for udvikling, af Staurby Skov.

Driften af stierne varetages af Middelfart Kommune. Drift af etape 1 ved Brogården genforhandles, når etape 2 skal
forhandles.

Bilag

Bilag 2_Kort_Stiforslag

Bilag 3_Graessti_Brogaarden

Bilag 4_Etape 1 og 2_Brogaarden

Bilag 1_uddrag_masterplan



Punkt 133: 2. Temadrøftelse om biodiversitet

2018-002993

Beslutning
Udvalget drøftede og kvalificerede indsatsen for biodiversitet. 

Præsentation
Fortsættelse af drøftelse om Middelfart Kommunes indsats for biodiversitet.

Forvaltningen foreslår

At Miljø- og Energiudvalget fortsætter drøftelserne om kommunens indsats for biodiversitet.

Sagsbeskrivelse

På udvalgsmødet i september besluttede udvalget at udarbejde en strategi for biodiversitet samt at tage endnu en
temadrøftelse om emnet. Sideløbende hermed fortsættes dialogen i Naturudvalget og Grønt Råd. Efter drøftelserne kan
forslag til strategi færdiggøres og behandles politisk.

Forvaltningen foreslår, at denne temadrøftelse om biodiversitet tager udgangspunkt i udkast, som er vedhæftet som bilag.
Forvaltningen gennemgår udkast på mødet og forelægger eksempler på handlinger.

Kommunens rolle i forhold til biodiversitet er todelt. Den ene del handler om at facilitere udviklingen af biologisk
mangfoldighed på diverse privatejede arealer. Den anden del handler om kommunen som lodsejer. Middelfart Kommune
råder over store arealer, hvor den valgte drift har stor betydning for mange arters fødesøgnings- og levestedsmuligheder.
Skal Middelfart Kommune gå forrest i omstillingen til biodiversitetsvenlig drift?

Hvordan skal der prioriteres? Der er mange værktøjer i værktøjskassen for bedre biodiversitet. De kan forskellige ting, har
forskellige afledte effekter og pris. Hvilke værktøjer bør vi fokusere mest på?

Økonomi
Ingen

Høring
Udkast til biodiversitetsstrategi høres sideløbende i Naturudvalg og Grønt Råd. Endelig strategi skal i lovpligtig offentlig
høring

Bilag

Udkast til biodiversitetsstrategi



Punkt 134: Ny genbrugspladsstruktur i Middelfart Kommune

2019-014099

Beslutning

Udvalget indstiller forvaltningens indstilling.

Af de 2 opstillede modeller anbefaler udvalget "model A+" med den tilhørende økonomi.

Modelen er valgt ud fra miljøsyn (mere genbrug) og ensartet serviceniveau på lokalpladser.

Præsentation
Forvaltningen indstiller en ny fremtidig genbrugspladsstruktur til godkendelse.

Forvaltningen foreslår

at der vedtages og gennemføres en ny genbrugspladsstruktur

at der træffes beslutning om gennemførelse af enten ”model A+” eller ”model A+ med tillæg” som beskrevet i
sagen

at der træffes beslutning om tidshorisont for forsøgsordning, såfremt ”model A+ med tillæg” vælges

at MEU overfor ØU og BY anbefaler, at der implementeres en ny genbrugspladsstruktur i Middelfart kommune
efter "model A+" eller "model A+ med tillæg" med et anlægsbudget på 50 mio. kr. inkl. omkostninger til køb af
grund. Anlægsbevillingen består af tidligere afsatte midler fra 2017-2019 på 25,785 mio. kr. og forvaltningens
indstillede midler i budget 2020-2022 på 24,215 mio. kr.

at rådighedsbeløb i 2020 på 12,5 mio. kr. indstilles frigivet i forbindelse med 2. behandling af budget 2020.   

at anlægsinvesteringen finansieres af opsparet kapital og af en byggekredit i byggeperioden, og at endelig
finansiering ved ibrugtagning af anlægget finansieres via lån i kommunekredit med en løbetid på 25 år.  

Sagsbeskrivelse

Miljø- og Energiudvalget i Middelfart Kommune har d. 3. april 2019 godkendt et oplæg til en fremtidig
genbrugspladsstruktur, som kan sikre, at kommunen øger genbrug og genanvendelse og får mere værdi ud af affaldet.

Oplægget til den nye struktur er benævnt Model A+ og fremgår af bilag. Oplægget indebærer, at:

genbrugspladsen i Middelfart opgraderes,

der etableres en ny stor genbrugsplads i Ejby-området,

genbrugspladserne i Gelsted og Nørre Aaby omdannes til lokalpladser,

der etableres en ny lokalplads i Brenderup-området  

Køstrup genbrugsplads lukkes.

Oplægget er blevet fremlagt og debatteret på fire dialogmøder med relevante brugere og samarbejdspartnere i maj-juni
2019, ligesom oplægget har været i offentlig høring i perioden 15. maj – 19. juni 2019.

Sammenfatning og forvaltningens bemærkninger fra de fire afholdte dialogmøder samt indkomne høringssvar fremgår af
bilag, ligeså de tre høringssvar.

Fælles for alle dialogmøderne er signalet om, at de fraktioner, der ønskes afleveret på de fremtidige lokalpladser,
begrænser sig til primært haveaffald evt. suppleret med pap og plast. Forvaltningen har som følge heraf revurderet de i
Model A+ beskrevne fraktioner, der skal kunne afleveres på lokalpladserne.  



Oplægget til ny genbrugspladsstruktur efter Model A+ er blevet positivt modtaget i forbindelse med debat- og
høringsprocessen. Der er dog fra genbrugsbutikken og lokaludvalget i Gelsted fremkommet indsigelser med bekymringer
for Gelsted genbrugsbutik, Gelsteds handelsliv og lokalsamfundets generelle udvikling og eksistens, hvis
genbrugspladsen i Gelsted omdannes til en lokalplads.

Genbrugsbutikken og lokaludvalget i Gelsted har et ønske om, at genbrugspladsen fortsætter – dog med færre fraktioner
og åbningstider.

Hvis indsigelserne fra lokalområdet i Gelsted ønskes imødekommet, kan det bl.a. ske ved at supplere den fremtidige
genbrugspladsstruktur efter Model A+ med en løsningsmodel, hvor genbrugspladsen i Gelsted i en forsøgsperiode på 2 –
5 år bibeholder sin status af genbrugsplads, dog med færre fraktioner og færre åbningstimer i forhold til i dag. Oplæg til
en tillægsmodel til A+ med en forsøgsordning i Gelsted fremgår af bilag.

Økonomi

Omkostningerne til implementering af den nye genbrugspladsstruktur beløber sig til 50 mio. kr.

Omkostningerne fordeler sig på følgende hovedposter:

10,0 mio. kr.: Ombygningen af pladsen i Middelfart
35,5 mio. kr.: Etablering af ny stor genbrugsplads i Ejby, inkl. køb af grund
2,7 mio. kr.: Nedlukning af Køstrup, etablering af lokalpladser i Gelsted og Nørre Aaby
1,8 mio. kr.: Etablering af ny lokalplads i Brenderupområdet

Anlægsbudgettet på 50 mio. kr. består af tidligere afsatte midler fra 2017-2019 på 25,785 mio. kr. og forvaltningens
indstillede midler i budget 2020-2022 på 24,215 mio. kr.

I byggeperioden finansieres anlægsinvesteringen dels via opsparet kapital og dels via en byggekredit. Når anlægget
ibrugtages, hjemtages endelig finansiering via lån i kommunekredit med 25 års løbetid.

Rådighedsbeløb i 2020 på 12,5 mio. kr. indstilles frigivet i et andet dagsordenspunkt.

Låneoptagelsen indgår i budget 2020 for Affald og Genbrug.

Der vil være øgede driftsudgifter på 1,5 mio. kr. pr. år, svarende til 88 kr. pr. husstand pr. år.

Hvis tillægsmodel med forsøgsordning i Gelsted implementeres, øges driftsudgifterne med 500.000 - 700.000 kr. pr. år,
svarende til en samlet stigning i renovationsgebyret på 116 - 121 kr. pr. husstand pr. år.

 

 

Høring
Genbrugspladsstrukturen efter Model A+ har været i offentlig høring i perioden 15. maj 2019 - 19. juni 2019.

Bilag

Tillæg til A+_Gelsted forsøgsordning

Dialogproces_referat

Sammenfatning af offentlig høring af ny genbrugspladsstruktur_08.08.19

Ny genbrugspladsstruktur_150519

Høringssvar fra borger_DOCX

Høringssvar fra Genbrugsbutikken Gelsted_DOCX

Hørrings svar Gelsted Lokaludvalg (3)



Punkt 135: Højvandsbeskyttelse ved Varbjerg Strand

2019-004118

Beslutning
Udvalget tog sagen til efterretning.

Præsentation

Dele af sommerhusområderne øst og vest for Storåens udløb i Båring Vig er lavtliggende og har flere gange været truet af
oversvømmelse eller direkte oversvømmet.

Grundejerforeningerne i området har igennem længere tid arbejdet med at finde løsninger på en højvandsbeskyttelse.

Forvaltningen orienterer om status for sagen.

 

Forvaltningen foreslår

At Udvalget tager sagen til orientering.

Sagsbeskrivelse

 

Høring
Ingen høring.



Punkt 136: KlimaKommune og KlimaKommune+

2018-009722

Beslutning
Udvalget indstiller forvaltningens indstilling.

Præsentation

I 2007 underskrev Middelfart Kommune aftale med Danmarks Naturfredningsforening om at blive klimaKommune.
Denne aftale udløber i år og der skal træffes beslutning om denne aftale skal forlænges.

 

Forvaltningen foreslår

At Middelfart Kommune underskriver borgmestererklæringen

At Middelfart Kommune forpligter sig til at reducere CO2 udledning fra egne aktiviteter, med minimum 2% om
året frem til 2025

At underskriften sker ud fra vedlagte beregningsgrundlag/handleplan    

Sagsbeskrivelse

Alle danske kommuner har mulighed for at samarbejde med Danmarks Naturfredningsforening om reduktion af CO2
udledningen. Som klimakommune er man med til at skabe legitimitet og synlighed om klimaarbejdet.

Sådan beskriver DN hvad en KlimaKommune er:

"Det er kommuner, som har visioner og målsætninger om at gøre noget ved klimaproblemet. Der er ikke grænser for,
hvilken slags initiativer kommunen kan igangsætte. Det kan være alt, lige fra energibesparelser i kommunens egne
bygninger til større vedvarende energiprojekter. Men for at være med i kampagnen skal projektet føre til reelle CO2-
besparelser.

Derfor vil DN opfodre landets borgmestre til at underskrive en Borgmestererklæring, hvormed kommunen afgiver et løfte
om at reducere CO2-udledningen med 2% eller mere om året. Et godt sted at starte er ”kommunen som virksomhed”, dvs.
kommunens egne bygninger, drift, indkøb osv. Men vi ser også gerne, at kommunerne senere udvider det til at omfatte hele
kommunen."

Danmarks Naturfredningsforening opfordrer til at kommunens løfte er en CO2 udledningsreduktion på 2% eller mere
mod 2025. Med Middelfart Kommunes vision om at være ”den grønne vækstkommune” og de allerede igangsatte
initiativer, er en forlængelse af målsætningen om en reduktion på 2% frem til 2025, realistisk.

Hvis de specificerede mål ikke opfyldes, eller en eller flere af parterne ikke opfylder sine forpligtigelser, kan aftalen
genforhandles.

Ud fra Middelfart Kommunes CO2 regnskab fra 2018, er det tydeligt at der stadigvæk er mange muligheder for at
reducere kommunens CO2 udledning. Dette regnskab er blevet anvendt som grundlag for den nye handleplan for
Middelfart Kommune, for hvordan der skal spares 2% CO2 i gennemsnit per år frem til 2025. Forslaget til handleplanen
kan ses i bilaget "Handleplan for 2% CO2 reduktion frem til 2025".

 

Der er fire trin i arbejdet med at blive klimakommune:

1. Underskriv Borgmestererklæring

- DN anbefaler, at de enkelte kommuner forpligter sig til en årlig reduktion på 2% eller mere

frem mod 2025.



2. Lav opgørelse over nuværende CO2-udledning (se bilag "Afrapportering 2018")

3. Udarbejd klimaplan

- Kommunen skal udarbejde en handlingsplan, der beskriver, hvordan man i kommunen vil

nå CO2-målet samt hvilke områder, man vil fokusere på. (Se bilag "Handleplan for 2 % CO2 reduktion frem til 2025")

4. Implementér planerne og overvåg udviklingen

- Udviklingen på klimaområdet i kommunen skal løbende opdateres og overvåges.

 

KlimaKommune+

Middelfart Kommune er også en KlimaKommune+, hvor det handler om at opfylde 2 ud af 6 initiativer. Disse 6 initiativer
er: Energirenovering, Ansvarlig Kommune, Compact of Mayors, Indkøb, Økologi og Klimatilpasning.

Middelfart Kommune opfylder 3 ud af de 6 initiativer (Ansvarlig Kommune, Compact of Mayors og Klimatilpasning), og
der arbejdes på muligheden for at opfylde alle 6 initiativer.

KlimaKommune+ initiativerne er ikke en del af denne sag, da Danmarks Naturfredningsforening er i gang med at revidere
kriterierne.

Økonomi
Ingen.

Høring
Ingen.

Bilag

200707197-2 borgmestererklæring eksempel 337597_1_1

Afrapportering 2018_naturfredningsforeningen.pdf

Handleplan for 2% CO2 reduktion frem til 2025



Punkt 137: Beplantning på sletten i Hindsgavl Dyrehave mod Fænøsund

2016-021431

Beslutning
Udvalget godkender forvaltningens indstilling.

Præsentation

Der foreslås en mindre skovrejsning på Hindsgavl.

 

Forvaltningen foreslår

at udvalget beslutter at skovplantningen sættes i gang.

Sagsbeskrivelse

Der er lavet en samlet plan for beplantning af sletten i Hindsgavl Dyrehave. I 2016 blev første etape af beplantningen
igangsat og finansieret af midler fra Arbejdsmarkedets Feriefond. Forvaltningen vurderer, at den resterende del af skoven
bør rejses nu, idet den skal i gang med at vokse til, for at kunne overtage funktionen som randbeplantning ud mod
Lillebælt, efterhånden som den eksisterende randbeplantning presses af den eksisterende beliggenhed ud mod Lillebælt.
Den foreslåede randbeplantning mod Lillebælt er ca. 3 ha.

Skovrejsningen ønskes af flere hensyn:

For at sikre en fortsat sammenhæng mellem de eksisterende skovarealer på halvøen. Den eksisterende
randbeplantning mellem kysten og den åbne slette er smal og under hårdt pres af vind og vejr.
Skovrejsningen vil endvidere sikre det landskabelige udtryk af området som et åbent herregårdslandskab omkranset
af skov.

Da den nye beplantning ligger indenfor dyrehavehegnet, vil det være nødvendigt at sikre beplantningen mod hjortevildtet
med en indre hegning. Hegningen skal sikre beplantningen de kommende 20-30 år mod hjortene.

I bilag ses de indtegnede arealer, hvor der tænkes ny skov plantet.

 

 

Økonomi

Overslag over udgifter:

Skovrejsning og renholdelse i 3 år: ca. 80.000,- kr.

Hegning ca. 60.000,- kr.

Samlet pris ca. 140.000,- kr. 

Skovrejsningen og drift de første 3 år forventes at opnå finansiering fra Folkeskovprojektet igennem indsamlingsshowet
på TV2 i september.

Høring
Ingen

Bilag

VS_ Kort fra KW Plan



Punkt 138: Ansøgning om bådebro ved Vedelshavevej/Feddet

2018-014424

Beslutning
Udvalget godkender forvaltningens indstilling.

Præsentation
Behandling af ansøgning om opstilling af bådebro ved Vedelshavevej/Feddet.

Forvaltningen foreslår

At udvalget som grundejer afslår ansøgningen om opsætning af bådebroen.

Sagsbeskrivelse

Sagen har tidligere været behandlet på møde den 5. december 2018, hvor udvalget afslog ansøgningen i henhold til
Bekendtgørelse nr. 232 af 12. marts 2007. Afgørelsen blev truffet som myndighed. Den afgørelse blev den 1. juli
2019 hjemvist af Kystdirektoratet til fornyet behandling på grund af procedurefejl.

I denne sag er Middelfart Kommune både grundejer og myndighed. Forvaltningen foreslår, at sagen afgøres af Middelfart
Kommune som grundejer.

Forvaltningen indstiller ansøgningen til afslag, for at sikre det frie udsyn på kysten, og da vi som udgangspunkt kun
ønsker at give tilladelse til broer, der dækker et større alment behov.

Indstillingen er i overensstemmelse med Administrationsgrundlag for bade-og bådebroer i Middelfart Kommune af den
26. juni 2012, og følger derfor den tidligere linje for området.

Forslag til afgørelse er vedlagt som bilag nr. 4

Da der bliver givet et afslag på ansøgningen som grundejer, er der ingen mening i, at behandle sagen, som myndighed.

 

 

Økonomi
Der er ingen økonomi i sagen

Høring
Sagen sendes ikke i høring hos Ældre- og Handicapråd, fordi vi ikke er forpligtet.

Bilag

Bilag 1 - Ansøgning om opførsel af bådebro.

Bilag 2 - Klage over 1. afgørelse

Bilag 3 - Kystdirektoratets afgørelse vedr. klage over afslag på bådebro.

Bilag 4 - Forslag til fornyet afgørelse

Bilag 5 - Kort med matrikelgrænser

Bilag 6 - Luftfoto fra 1992.

Bilag 7 - Fotografi fra 1990 af bådebro.

Bilag 8 - Uddrag af Fiskeriloven.

Bilag 9 : Administrationsgrundlag for sager om bade- og bådebroer i Middelfart



Punkt 139: Orientering om badevand 2019

2018-018969

Beslutning
Udvalget tog orienteringen til efterretning.

Præsentation

Middelfart Kommune fører tilsyn med badevandskvaliteten på 5 kontrolstationer og 15 badevandsstationer - heraf fem
Blå Flag strande.

Alle stationer er efter badesæsonens ophør blevet klassificeret som udmærket.

Forvaltningen forbereder to Badepunkt-strande til sæsonen 2020.

Forvaltningen foreslår

At udvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsbeskrivelse

Badesæsonen forløber fra 1. juni til og med 31. august. For de fem blå flag strande er sæsonen (og dermed
prøvetagningen) udvidet til og med 15. september.

Badesæsonen har været præget af svingende temperaturer, flere skybrudslignende situationer og et voldsomt skybrud ved
Båring Vig den 31. juli, hvor der blev målt 128 mm nedbør målt over fire timer. Dette resulterede i en kortvarig, men
kraftig forurening af badevandet i Båring Vig ved Vejlby Fed strand.

Det blå flag blev taget ned ved såvel Vejlby Fed som Båring strand, indtil vandprøver igen viste, at forureningen var
overstået. Flagene kom op igen i slutningen af den følgende uge. Der blev varslet med skilte på stranden ved alle
badevandsstationer i Båring Vig (Vejlby Fed, Båring, Båring Ege og Varbjerg strand) ved den lejlighed.

Klassifikationen af badevandsstationer sker på baggrund af fire års resultater (2016-19) og for alle strandes vedkommende
er klassifikationen udmærket, som er den højeste klassifikation. Der blev udtaget 10 prøver på blå flag strande og 6 prøver
på de øvrige ti badestrande. Det er første gang i længere tid, at alle stationer er landet i den højeste klassifikation. Den
voldsomme forurening af Vejlby Fed strand får ingen betydning, fordi den var kortvarig og kan betegnes som usædvanlig
- den indgår ikke i klassifikationen.

I forhold til klassifikationen i 2018 er der sket en forbedring af badevandet i perioden 2016-19. I 2018 var klassifikationen
af Varbjerg strand V og Varbjerg strand Ø begge god, som er den næsthøjeste klassifikation af fire. I 2017 var såvel
Varbjerg V som Båring Ege klassificeret som god, mens Varbjerg Ø var i næst-dårligste kategori som tilfredsstillende.

Badepunkt 2020
Badepunktet er en nordisk mærkningsordning af badestrande med særlige forhold. Der kan være tale særligt naturskønne
omgivelser eller særlige kulturelle værdier. Kravene til badepunktsstrande er de samme som på blå flag strande hvad
angår badevandskvaliteten, der skal være udmærket. Kravene til indretning og drift er lempeligere end på blå flag strande
og der er ikke forbud mod hunde på stranden. Prisen for et badepunktsflag (badepunktsskilt i Middelfart Kommunes
tilfælde) er 5.000 kr. pr. strand. Til sammenligning er prisen for et blåt flag 7.000 kr. pr. strand.

De tre ejere af to strande har modtaget orientering om, at Middelfart Kommune ansøger Friluftsrådet om at gøre strandene
til Badepunktsstrande fra sæsonen 2020.

Økonomi
Udgifter til badevandsanalyser og flag/skilte holdes inden for budgettet.

Høring
Ingen høring af Handicap- og Ældreråd, da kommunen ikke er forpligtet.



Punkt 140: Økologitjek i Middelfart Kommune - grundvandsbeskyttelse
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Beslutning
Udvalget godkender forvaltningens indstilling.

Præsentation

Grundvandsbeskyttelse er særdeles vigtig af hensyn til drikkevandsforsyningen.

Middelfart Kommune kan tilbyde en frivillig ordning fra Økologisk Landsforening. I ordningen tilbydes en række
lodsejere, der har jord i følsomme indvindingsområder og på arealer i vandværkernes indvindingsoplande, et såkaldt
økologitjek. Det vil sige en gennemgang af den enkeltes bedrift med henblik på en omlægning til økologisk drift, der vil
gavne beskyttelsen af fremtidens drikkevand.

Forvaltningen foreslår

at Middelfart Kommune samarbejder med Økologisk Landsforening om tilbud om økologitjek hos de lodsejere, der
har jord i områder, hvor grundvandsressourcen er sårbar.

Sagsbeskrivelse

Middelfart Kommune gennemfører en lang række konkrete indsatser for at styrke den grønne udvikling i kommunen.
Natur- og Miljøafdelingen foreslår i 2020 at gennemføre en ny indsats til grundvandsbeskyttelse.

For at beskytte følsomme indvindingsområder og vandværkernes indvindingsoplande, vil Middelfart Kommune tilbyde et
såkaldt økologitjek til lodsejere med arealer i de nævnte områder.  Økologitjekket er en gennemgang af de respektive
bedrifter med henblik på en vurdering af muligheden for omlægning til økologisk drift, som vil være gavnlig for
grundvandsbeskyttelsen.

Vurderingen bliver foretaget af konsulenter fra Økologisk Landsforening og tilbuddet går ud til alle lodsejere med jord (>
2ha) i de nævnte områder. Det vil sige, at ca. 9.000 ha vil blive omfattet af tilbuddet.

Natur- og Miljøafdelingen sender tilbuddet til 455 lodsejere i 2020 og vi vurderer, at 10 % heraf vil tage imod tilbuddet
om et økologitjek. Heraf vil forventeligt halvdelen gå ind i en egentlig omlægning til økologisk drift - baseret på
erfaringer fra Økologisk Landsforening. Hvis lodsejeren beslutter sig for en egentlig omlægning, overgår det videre
arbejde til den enkelte lodsejers rådgiver (Fyns Familielandbrug, Centrovice, Økologisk Landsforening eller anden
rådgiver).

Kontakten til den enkelte lodsejer har ingen omkostninger for Middelfart Kommune. Såfremt lodsejeren tager imod
økologitjekket, er prisen 1000 kr. for det besøg, der lægges til grund for vurderingen. Besøget gennemføres af en
fagkonsulent fra Økologisk Landsforening. Konsulenten gennemgår bedriften sammen med lodsejeren - dvs. en
gennemgang af marker, maskinpark, stalde og dyr. Konsulenten orienterer om økonomi, markedsforhold og afsætning af
økologiske produkter. Efter besøget modtager lodsejeren en besøgsrapport med anbefalinger og en skitse af, hvordan
bedriften kan omlægges til økologisk drift. Det er frivilligt for lodsejeren at gennemføre omlægningen.

Pesticider er den største udfordring for grundvandet i Middelfart Kommune. Kun få steder er nitrat et problem, mens der i
ca. 50 % af vandværksboringerne er eller har været spor af pesticider eller nedbrydningsprodukter af pesticider.
Koncentrationen af de fundne pesticider tyder på, at forureningen er en fladekilde - det vil sige en diffus kilde, der ikke
kan henføres til en enkelt kilde.
Gevinsten for Middelfart Kommune, ved en eventuel omlægning, er en forbedret grundvandsbeskyttelse i følsomme
indvindingsområder og i vandværkernes indvindingsoplande. I følsomme indvindingsområder, der ikke er
sammenfaldende med vandværkernes indvindingsoplande, har Middelfart Kommune ikke store muligheder for at beskytte
grundvandsressourcen på anden måde - derfor kan økologisk drift være et godt værktøj til grundvandsbeskyttelse.

Økonomi

Det forventes, at ca. 45-50 lodsejere ønsker et økologitjek til en samlet pris af maks. 50.000 kr.

Udgiften afholdes indenfor det eksisterende budget.



 

Høring
Ingen høring af Ældre- og Handicapråd, da kommunen ikke er forpligtet.
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